[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                        РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

                                                         РЕШЕНИЕ
шестидесятой сессии

18.04.2025                                                                                                      №6

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области №2 от 21.02.2022 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных
торговых объектов без предоставления земельного участка на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

         Во исполнение требований, указанных в письме прокуратуры Колыванского района №Исорг-20500022-227-25/2893-20500022 от 24.03.2025 г., Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,
Решил:
1. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района  Новосибирской области, утвержденный Решением Совета депутатов  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области №2 от 21.02.2022 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка на территории рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее –Порядок):
1.1. Дополнить Порядок пунктом 84 статьи 7 следующего содержания «84. Арендатор вправе с письменного согласия арендодателя передавать права и обязанности по договорам третьим лицам, с примечанием, что данные условия не применяются к договорам, заключенным путем проведения торгов после 1 июня 2015 года в соответствии с п.7 ст.448 ГК РФ.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети интернет.
3. Инспектору по кадрам (Шалимова Г.Л.) администрации передать опубликованный нормативный правовой акт специалисту 1 разряда юристу юридического отдела администрации (Кашлаков М.М.)  для направления в Регистр.
4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Колывань                                 		Н.З. Лелоюр

Глава
рабочего поселка Колывань
Колыванского района
Новосибирской области                                                      Н.Б. Сурдина
image1.jpeg